
Litenčice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.202204N, 17.208417E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 469 PSČ: 768 13

Adresa URL: www.litencice.com

Historie obce Litenčice
První zmínku o Litenčicích obsahuje Zdíkova listina z roku 1141. Archeologický průzkum na návrší
Obecnice však zjistil 153 hrobů z období Velkomoravské říše. Zatímco původně byly Litenčice
církevním majetkem, v důsledku majetkových přesunů byly již od 14. století majetkem drobné šlechty.
Až do roku 1713 se majitelé často střídali. V tomto roce ves zakoupil rod svobodných pánů z Thonsern.
Jejich potomky byli Podstatští z Prusinovic, kteří panství drželi až do roku 1948.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6169/litencice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:46:26


